ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC

V/v báo cáo nhu cầu nguồn
kinh phí thực hiện Dự án 513

Bình Định, ngày       tháng      năm 2020

     Kính gửi:
              - Bộ Tài chính;
              - Bộ Nội vụ.

Căn cứ Quyết định số 513/QĐ-TTg ngày 02/5/2012 của Thủ tướng Chính
phủ phê duyệt Dự án “Hoàn thiện, hiện đại hóa hồ sơ, bản đồ địa giới hành chính
và xây dựng cơ sở dữ liệu về địa giới hành chính” (Dự án 513);

Căn cứ Quyết định số 874/QĐ-TTg ngày 25/5/2016 của Thủ tướng Chính
phủ về việc kéo dài thời gian triển khai thực hiện dự án “Hoàn thiện, hiện đại hóa
hồ sơ, bản đồ địa giới hành chính và xây dựng cơ sở dữ liệu về địa giới hành
chính” theo quy định tại Quyết định số 513/QĐ-TTg ngày 02/5/2012;

Căn cứ Quyết định số 918/QĐ-UBND ngày 24/3/2016 của UBND tỉnh Bình
Định phê duyệt Thiết kế kỹ thuật Dự án Hoàn thiện, hiện đại hóa hồ sơ, bản đồ địa
giới hành chính các cấp tỉnh Bình Định;

Trên cơ sở báo cáo của Sở Nội vụ và Sở Tài chính, UBND tỉnh Bình Định
kính báo cáo Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính về kinh phí thực hiện Dự án “Hoàn thiện,
hiện đại hóa hồ sơ, bản đồ địa giới hành chính và xây dựng cơ sở dữ liệu về địa
giới hành chính” trên địa bàn tỉnh năm 2020 và kế hoạch nhu cầu kinh phí năm
2021, cụ thể như sau:

1. Kinh phí thực hiện Dự án 513 năm 2020

Tổng kinh phí bố trí để thực hiện Dự án 513 năm 2020 của tỉnh Bình Định
là 4.500 triệu đồng, trong đó:

- Kinh phí đã được Trung ương giao cho tỉnh Bình Định tại Quyết định số
2503/QĐ-BTC ngày 29/11/2019 của Bộ Tài chính về việc giao dự toán thu, chi
ngân sách nhà nước năm 2020 là 500 triệu đồng.

- Kinh phí từ nguồn 10% tổng số thu từ tiền sử dụng đất, tiền thuê đất của
tỉnh Bình Định là 4.000 triệu đồng.

2. Kế hoạch nhu cầu kinh phí thực hiện Dự án 513 năm 2021

Theo Quyết định số 874/QĐ-TTg ngày 25/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ
thì Dự án 513 được kéo dài thời gian triển khai thực hiện đến hết ngày 31/12/2020.

2

Như vậy, năm 2020 là năm cuối thực hiện Dự án 513, tuy nhiên, tính đến nay,
kinh phí để triển khai thực hiện Dự án của tỉnh còn thiếu 7.100 triệu đồng so với
dự toán đã được phê duyệt tại Quyết định số 918/QĐ-UBND ngày 24/3/2016 của
UBND tỉnh Bình Định.

Tỉnh Bình Định là địa phương khó khăn về kinh phí, thu không đủ chi, hằng
năm ngân sách trung ương phải trợ cấp cho ngân sách tỉnh, nên tỉnh Bình Định
không có khả năng cân đối ngân sách để tiếp tục thực hiện Dự án. Do đó, theo quy
định về việc ngân sách trung ương hỗ trợ kinh phí thực hiện Dự án 513 đối với các
địa phương có khó khăn về kinh phí (điểm c khoản 1 Điều 1 Quyết định số
513/QĐ-TTg), UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Tài chính, Bộ Nội vụ xem
xét, cấp hỗ trợ kinh phí năm 2021 cho tỉnh Bình Định để tiếp tục triển khai thực
hiện hoàn thành Dự án 513 theo quy định, với số tiền 7.100 triệu đồng.

 UBND tỉnh Bình Định rất mong Bộ Tài chính và Bộ Nội vụ quan tâm, xem
xét giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Tài chính;
- Sở Nội vụ;
- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K12, K17.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Châu

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-05T09:33:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Đức Phương<leducphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-05T14:27:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-05T14:18:52+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-05T18:18:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-05T18:18:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-05T18:18:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-05T18:18:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!